DE DUPLICI PURGATIONE.

TITVLVS II.

Quid sit purgatio & quod duplex. Et quid vulgare purgatio est penitus improbat. h. d.

Contingit etiam interdum, ut licet adversus criminofum nec accusator constiterit, neque testibus, aut propria sit confessione convictus, ita tamen alicujus criminis, vel maculae publicae laborat infamia, quod super manifeste nota eidem purgatio sit indicenda. Est autem purgatio, demonstratio innocentiae super obiecto crimine. Purgationis duae sunt species, vulgaris scilicet, & Canonica. Vulgaris purgatio est, quam vulgus vel invenit, vel sequitur: ut, cum aqua frigida, vel candentis ferri, vel singularis certaminis quis subit iudicium: que cum Deus in ea tentari videatur, merito iusta est facris Canonibus exulare;

a Qualiter & quando et ex. cod. b Cap. ex. cod. c Inquisitionibus. d Cap. ex. cod. e Cap. ex. cod. f Cap. ex. cod. g de. f. per. h. i. s. m. a. i. s. i. h. g. r. u. b. ex. de. p. r. a. u. l. g.

licet enim quosdam singulare certamine alicuius deum probat historia, nunquam tamen ut id pro lege canonica divina sanxit auctoritas.

Quid sit Canonica purgatio. Et quid sit deinde purgatio. h. d.

Canonica purgatio dicitur, quae dicitur Canonica comprobata: ut cum a de crimine saltem non se non esse talis crimine, vel maculae impugnatorem de verum credere illum iustitiae, ipsa quoque purgatione mat. Erunt autem compurgatores iustissimi homines, & opinionis, ut veritatis sit, eos amoveri, vel obtentu pecuniae non dejerare: necesse estiam ab eis quem purgare intendunt, vitam & morem non habere.

Defectu in purgatione debetur pro correctio. Et si non est inducta purgatio. h. d.

Quicunque vero in Canonica purgatione debeat, perinde puniendi sunt, utque si de crimine, quo diffamatus fuerit, legitime convictus, vel non fuisset: nisi tamen aliud iudicatis equitate duxerit. Plane super notorio & nulla extra iudicium purgatio, sed tantum condemnationis poena poenitentia: cum patenti sceleris evidentia, proque iustitiae clamore indigeat.

Criminosi quosdam filios Deum ledunt, quales cum habent. h. d.

Criminum autem quosdam divini mortui ad nem continent: quosdam vero & humani: quosdam irrogant. Quae Deum principalem ledunt, ut regem habentur, simonia, haeresis, falsitas, apostasia, perjurium, maledictio, sacrilegium, homicidium, non solum inferunt, homicidium, subortum, homicidium, furtum, usura, falsum, iniuria: de quibus alibi dicitur, sed tamen breviter videamus.

DE SIMONIA

TITVLVS III.

Quid sit Simonia & unde dicitur. h. d.

Simonia dicitur aliud est, quod tantum voluntas, five cupiditas emendi, vel vendendi spiritualium, vel spiritualibus annexae. Val simonia est incommutatio vel spiritualibus annexae, cum aliope commutatio commutatio. Appellata est autem a Simone mago qui primus huius detestandi sceleris auctor fuit.

Simonia aut est simplex contentio, et reum maculat. Et si dicitur in realem contentio, et reum maculat. h. d.

Simonia duplex est species. Nam aut est conventionalis, aut mentalis. Conventionalis est, cum aliquid datum est, vel de danda in posterum, nullum intercesserit, & conventio. Mentalis est, cum aliquid eodem intercesserit factum, sed sola prava dantis, aut recipientis mens & intentio contraria: & propter hoc congruenti vocabulo mentalis appellatur.

Ubi sit, in materia receptione Simonia contentio. Et purgatione pecuniae contentio, quid quod bonum. h. d.

Contrahitur f. autem Simonia, non modo pro danda & recipienda tacite vel expresse conventio, sed etiam verumtamen cum datus a lingua, vel obsequio recipientis munus exigit. Cum enim spiritualia tractentur, minus ab omni munere exonerare debent, sed solum purgationem intelligitur, cum pro divinis rebus non solum purgationem nullam, sed nec humanam obsequium, aut gratiam

a Cap. quosdam ex. de. purg. cod. b Cap. ex. cod. c Cap. ex. cod. d Cap. ex. cod. e Cap. ex. cod. f Cap. ex. cod. g Cap. ex. cod. h Cap. ex. cod. i Cap. ex. cod.

quam requirit. Et sicut pro manus impositione non debet Episcopus...

Simoniaco dicitur quis electus, etiamsi quid ignorante eo datum fuerit...

Ne distinguamus e. sciente, an ignorante eo, qui promissionis, vel dationis alicujus interventu postmodum electus fuit...

Super prelatione, ad quam quis sic electus fuerit, postquam Episcopus dispensat: & constitutum est, non postquamvis sit circa eum...

Plures si conferuntur, qui quid dederint, vel promiserint e. quod per fraudem in dispendium eligendi dolo malo id fecerint...

Cveluti variis modis simoniaca, labe committitur, sic etiam variis penis simoniaco perculli, admonendi sumus...

Ordinatus a simoniaco non simoniaco, & simoniaco non simoniaco ordinatus conferens, non sunt deponendi...

Hec tamen de illis intelligere nos oportet, quos nec ignorantia, nec attractionis exultat violentia, sed simoniaco simoniaco ordinati, vel ordinatores exsunt...

Cap. i. de ord. tit. b. Cap. non factu. & cap. seq. extr. ord. tit. c. Cap. non factu. extr. ord. tit. d. Cap. pen. extr. de elect. e. Cap. non factu. extr. ord. tit. f. Can. qu. i. g. i. g. Can. quando Episcopus. h. quod si aliter. 24. dist. h. Can. si quis Episcopus. 1. g. 2.

cus ordinem contulerit, misericorditer in Ecclesia sustinendi erunt: hos enim facit simoniacos, non reatus criminis, sed ordinatio, vel susceptio simoniaci.

Beneficium consecutus simoniaco per accusatum convictus privatur beneficio, & deponitur: per inquisitionem vero privatur quidem beneficio, sed post penitentiam ad suo ordinem permissum amittitur. h. d.